CONDOMÍNIO DOWNTOWN | 02.686.197/0001-90
Avenida das Américas, 500 – Bloco 12 C Subsolo – Administração – Barra da Tijuca – RJ – CEP 22640-100

(21) 2494-7072 | www.downtown.com.br | @downtownrj

CIRCULAR DWT: Nº 029/2023                                    Rio de Janeiro, 08 de dezembro de 2023.

CIRCULAR

REF: NOTIFICAÇÃO URGENTE – O FORNECIMENTO DE ÁGUA AINDA NÃO FOI
NORMALIZADO.

Prezado Condômino,

Gostaríamos de comunicar que o abastecimento de água ainda não foi completamente

regularizado em nossa região, e o Downtown continuará a contratar serviços de carros-

pipa para garantir um reabastecimento adequado. Essa medida é crucial para lidar com a
escassez e as interrupções no fornecimento regular de água, visando assegurar o bom

funcionamento de todas as operações.

Durante esse período desafiador, incentivamos todos a priorizarem o uso dos banheiros
localizados no bloco 17 - praça de alimentação, até que o fornecimento de água seja

totalmente normalizado. Além disso, solicitamos a colaboração de todos para reservar a

água proveniente de cisternas e caixas d’água exclusivamente para atividades
prioritárias, adiando aquelas não essenciais até que a normalização do abastecimento

seja efetivada.

A equipe da Iguá permanece à disposição por meio do 0800 400 05 09, disponível para ligações

gratuitas, para fornecer esclarecimentos adicionais.

Ressaltamos a importância da conscientização de todos durante esse período e agradecemos pela
compreensão e colaboração.

Dessa forma, reforçamos o pedido para que todos colaborem ativamente, fazendo uso consciente

da água disponível.

Agradecemos a compreensão e a colaboração de todos nesse momento.

            Para ver essa e outras circulares, acesse: https://downtown.com.br/circulares

Atenciosamente,

Robson Luiz
Gerente Técnico

https://www.downtown.com.br/circulares